
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
Atto n. 6 del 12/03/2024

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA PER L'EFFETTUAZIONE DEI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE DILIZIA DELL’IMMOBILE SITO IN VIANAZIONALE, DAL CIVICO N.° 122 AL CIVICO
N.° 140, DALLE ORE 07,00 DEL 19/03/2024 E SINO AL TERMINE DEI LAVORI.

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva

- premesso che l’Impresa S.P. Costruzioni di Pilia Salvatore deve eseguire dei lavori di
ristrutturazione edilizia di un immobile in Via Nazionale e che gli stessi interesseranno i
Civici intercorrenti dal n.° 122 al n.° 140;

- Dato atto che con nota di cui Prot ANAS n.°0078687/2024, lo stesso rilasciava il Nulla Osta
all’approntamento di 1 ponteggio in Via Nazionale, dal Civico n.° 122 al Civico n.° 140,( di
cui a prescrizione A.N.A.S. Punto 3, ossia 10 metri prima e 10 metri dopo) ricadente nel
centro abitato;
- preso atto della necessità di istituire il divieto di sosta e di fermata , al fine di
consentire l’esecuzionedei lavori;
- Visto il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione ed esecuzione;
- Viste le disposizioni di cui al D.M. 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti recante il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo." pubblicato sulla G.U. n. 226
del 26-9-2002 - Suppl. Straordinario;
- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento
degli enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

- Atteso di dover rispettare i termini stabiliti dall’art. 6, C.D.S , ai fini dell’informativa
all’utenza inrelazione all’istituzione del divieto di sosta;
- Ritenuto di dover disporre il divieto di sosta, per il tratto della Via Nazionale interessato ai
lavori diche trattasi;

O R D I N A

1) L’istituzione del divieto di sosta in Via Nazionale dalle ore 7,00 del 19/03/2024 fino al
termine degli stessi.

DISPONE

1) che l’Impresa S.P. Costruzioni di Salvatore Pilia provveda alla posa della segnaletica di cui
al punto 5 dell’Autorizzazione ANAS ,in conformità a quanto disposto dal vigente Codice



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

della Strada e dal relativo regolamento di attuazione nonché in aderenza, per quanto
applicabile, alle disposizioni di cui al D.M. 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti recante il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo." pubblicato sulla G.U. n. 226
del 26-9-2002 - Suppl. Straordinario;

2) Che a fine giornata lavorativa sia garantita la sicurezza stradale, con la chiusura degli scavi
e adeguata perimetrazione del cantiere;

3) Durante l’effettuazione dei lavori dovrà essere sempre garantita la presenza di adeguato
personale (moviere) per la gestione di eventuali emergenze che dovessero venire a verificarsi;

4) Dovrà essere garantito l’accesso ai residenti ed ai mezzi di soccorso;

5) Che venga posizionata a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori, adeguata segnaletica di preavviso
comeprevisto dal C.D.S.

AVVERTE

- che la presente Ordinanza annulla ogni precedente provvedimento in contrasto con la presente;
- che chiunque trasgredisce alle disposizioni della presente Ordinanza, verrà sanzionato secondo
quantoprevisto dalle norme vigenti;
- che gli Organi di Polizia Stradale individuati ai sensi dell‘art 12 del C.d.S. sono
incaricati di farosservare quanto disposto alla presente Ordinanza;
- che attraverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso, entro e non
oltresessanta giorni, ai sensi del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di Legge, al TAR, oppure entro centoventi giorni ricorso straordinario al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/71;
- che in relazione a quanto disposto dall’art. 37, comma 3 del Codice della Strada – D. Lgs. 285/92,
sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura della segnaletica apposta, al Ministero delle
Infrastrutture o dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
esecuzione del Codice della Strada, D.P.R. n. 495/92;
- è abrogato ogni provvedimento in contrasto con la presente ordinanza che viene inviata all’Ufficio
Tecnico per la pubblicazione on-line.

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva
Arch. Cristiana Campetella


		2024-03-12T12:40:42+0100
	CRISTIANA CAMPETELLA




